
                         СОВЕТ УЗЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ № 16 

Четвертого  заседания пятого созыва 

 

п.Узяк                                                                                   от 15 декабря 2025 

года                                                                                            

 

О бюджете Узякского сельского 

поселения  Тюлячинского муни-

ципального района Республики 

Татарстан на 2026 год и на плано-

вый период 2027 и 2028 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюд-

жетным кодексом Республики Татарстан, Совет Узякского сельского поселе-

ния  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил: 

 

Статья 1 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Узякского сельского 

поселения  Тюлячинского  муниципального района Республики Татарстан на 

2026 год: 

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Узякского сельского 

поселения  Тюлячинского  муниципального района Республики Татарстан в 

сумме 

  5 420,80 тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета Узякского сельского поселения  Тю-

лячинского  муниципального района Республики Татарстан в сумме 5 420,80  

тыс. рублей; 

в) дефицит бюджета  Узякского сельского поселения Тюлячинского му-

ниципального района Республики Татарстан в сумме 0,00 тыс. рублей. 

 

       2. Утвердить основные характеристики бюджета Узякского сельского по-

селения  Тюлячинского  муниципального района Республики Татарстан на 

2027 год и на 2028 год: 

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Узякского сельского 

поселения  Тюлячинского  муниципального района Республики Татарстан на 

2027 год в сумме 5 122,80 тыс. рублей и на 2028 год в сумме  5 584,60 тыс. 

рублей; 

б) общий объем расходов бюджета Узякского сельского поселения  Тю-

лячинского  муниципального района Республики Татарстан на 2027 год  в 

сумме            5 122,80 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расхо-

ды в сумме 125,00 тыс. рублей, и на 2028 год в сумме 5 584,60 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 265,00 тыс. рублей; 



в) дефицит бюджета  Узякского сельского поселения Тюлячинского му-

ниципального района Республики Татарстан на 2027 год в сумме 0,00 тыс. 

рублей и на 2028 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

       3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Узякского 

сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Та-

тарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно при-

ложению № 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 2  

 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муни-

ципального внутреннего долга Узякского сельского поселения  Тюля-

чинского  муниципального района Республики Татарстан в размере 0,00 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным га-

рантиям Узякского сельского поселения  Тюлячинского  муниципально-

го района Республики Татарстан в размере 0,00 тыс. рублей;  

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года  верхний предел муни-

ципального внутреннего долга  Узякского сельского поселения  Тюлячинско-

го  муниципального района Республики Татарстан в размере 0,00 тыс. руб-

лей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям Узяк-

ского сельского поселения  Тюлячинского  муниципального района  Респуб-

лики Татарстан в размере 0,00 тыс. рублей;  

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года  верхний предел муни-

ципального внутреннего долга Узякского сельского поселения  Тюлячинско-

го  муниципального района Республики Татарстан в размере 0,00 тыс. руб-

лей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям Узяк-

ского сельского поселения  Тюлячинского  муниципального района Респуб-

лики Татарстан в размере 0,00 тыс. рублей;  

4. Установить предельный объем муниципального долга Узякского сель-

ского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татар-

стан: 

в 2026 году - в размере 0,00 тыс. рублей; 

в 2027 году - в размере 0,00 тыс. рублей; 

в 2028 году - в размере 0,00 тыс. рублей. 

 

Статья 3 

 

Учесть в бюджете Узякского сельского поселения  Тюлячинского муни-

ципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов  

на 2026 год  и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 

№ 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 4   

 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Узякского 

сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Та-



тарстан на 2026 год и на плановый период  2027 и 2028 годов  согласно при-

ложению № 3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить распределение  бюджетных ассигнований бюджета Узяк-

ского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Респуб-

лики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельно-

сти), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год 

и на плановый период 2027 и 2028 годов  согласно приложению № 4 к насто-

ящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым ста-

тьям (муниципальным программам   Узякского сельского поселения  Тюля-

чинского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным  

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразде-

лам  классификации расходов бюджетов на 2026 год  и на плановый период 

2027 и 2028 годов согласно приложению № 35 к настоящему Решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Узякско-

го сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики 

Татарстан, направляемых на исполнение публичных нормативных обяза-

тельств, на 2026 год в сумме 0,00  тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,00 тыс. 

рублей и на 2028 год в сумме 0,00 тыс.рублей. 

 

 

Статья 5 

 

Утвердить в бюджете Узякского сельского поселения Тюлячинского му-

ниципального района Республики Татарстан объем дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений  на 2026 год  в сумме 2 547,00 тыс. 

рублей, на 2027 год в сумме 2 845,50 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 

3146,80 тыс. рублей. 

 

        Статья 6 

 

Утвердить в бюджете Узякского сельского поселения Тюлячинского му-

ниципального района Республики Татарстан объем субвенции на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета органами мест-

ного самоуправления, на территориях  которых отсутствуют структурные 

подразделения военных комиссариатов на 2026 год  в сумме 271,80 тыс. руб-

лей, на 2027 год в сумме 303,80 тыс. рублей и на 2028 год в сумме  387,00 

тыс. рублей.  

 

Статья 7 

 

     Остатки средств бюджета Узякского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2026 года в объе-

ме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигно-

ваний на оплату заключенных от имени Узякского сельского поселения Тю-



лячинского муниципального района Республики Татарстан муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подле-

жащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

2025 году, направляются в 2026 году на увеличение соответствующих бюд-

жетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным 

комитетом Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан соответствующего решения. 

 

      Статья 8 

 

Орган местного самоуправления Узякского сельского поселения Тюля-

чинского муниципального района Республики Татарстан не вправе прини-

мать в 2026 году решения, приводящие к увеличению численности муници-

пальных служащих Узякского сельского поселения Тюлячинского муници-

пального района Республики Татарстан, а также работников органов местно-

го самоуправления Узякского сельского поселения Тюлячинского муници-

пального района Республики Татарстан и муниципальных казенных учре-

ждений Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального рай-

она Республики Татарстан, за исключением случаев принятия таких решений 

в связи с наделением органов местного самоуправления Узякского сельского 

поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, 

муниципальных казенных учреждений Узякского сельского поселения Тюля-

чинского муниципального района Республики Татарстан новыми функциями 

или полномочиями.  

 

         

         Статья 9 

 

        Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан по Тюлячинскому району осуществляет от-

дельные функции по исполнению бюджета Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан в соответствии 

с заключенными соглашениями. 

  

 

Статья 10 

 

Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Статья 11 

 

Обнародовать настоящее решение на специальных информационных 

стендах.  

 

 

Статья 12 



 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 

 

 

 

 

Глава Узякского сельского поселения   

Тюлячинского муниципального района 

Республики Татарстан                                                              В.Н. Котников       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение № 1 

к решению Совета Узякского 

сельского поселения Тюлячинского  

 муниципального района Республики Татарстан 

от 15 декабря 2025 г. № 16 

 
Таблица 1 

 

     

 
 

 

 

 

Источники финансирования  дефицита 

бюджета Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального 

района  

Республики Татарстан  на 2026 год 

   

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Код показателя Сумма 

1 2 3 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -5 420,80  

Увеличение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -5 420,80  

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 510 -5 420,80  

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 
-5 420,80  

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 5420,80 

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 5420,80 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 5420,80 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 
5420,80 

 

 

 
 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Таблица 2 

   
 Источники финансирования  дефицита 

бюджета Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района 

на плановый период 2027 и 2028 годов 

   
 

   
 

   
 (тыс. рублей) 

Наименование показателя Код показателя 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 

Увеличение остатков средств бюджета 
01 05 00 00 00 0000 

500 
-5 122,80  -5 584,60  

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 

01 05 02 00 00 0000 

500 
-5 122,80  -5 584,60  

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 

510 
-5 122,80  -5 584,60  

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 

510 -5 122,80  -5 584,60  

Уменьшение остатков средств бюджета 
01 05 00 00 00 0000 

600 
5 122,80  5 584,60  

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 

01 05 02 00 00 0000 

600 
       5122,80          5584,60    

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 

610 
       5122,80          5584,60    

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 

610        5122,80          5584,60    

    

 
  

 
Таблица 2 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

Приложение № 2 к Ре-
шению Совета Узякского 
сельского поселения 
Тюлячинского муници-
пального района Рес-
публики Татарстан                                              
от 15.12.2025 г. № 16 

  

   

  

Таблица 1 

 

    

 

  

 Объемы прогнозируемых доходов бюджета Узякского сельского поселения 

  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год 

 

    

  

(тыс. рублей)  

Наименование Код дохода Сумма  

 

1 2 3 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2 602,00 
 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 1 020,00 
 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1 020,00 
 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 2,00 
 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03 01000 0000 110 2,00 
 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 110 880,00 
 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 318,00 
 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 562,00 
 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-

БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 
700,00 

 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 10 0000 130 700,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2 818,80  

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 10000 00 0000 150 

2 547,00  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 30000 00 0000 150 

271,80  

ВСЕГО ДОХОДОВ   5 420,80  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

    

  

Таблица 2 

 

     

 

  

  Объемы прогнозируемых доходов бюджета Узякского сельского поселения 

  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан  на плановый период 2027 и 2028 годов 

     

   

(тыс. рублей) 

 Наименование Код дохода Сумма 

 2027 год 2028 год 

 
 1 2 3 4 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1 973,50 2 050,80 

 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 1 091,40 1 167,80 

 Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1 091,40 1 167,80 

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 2,10 3,00 

 Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03 01000 0000 110 2,10 3,00 

 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 110 880,00 880,00 

 Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 318,00 318,00 

 Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 562,00 562,00 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 149,30 3 533,80 

 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции 
2 02 10000 00 0000 150 

2 845,50 3 146,80 

 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации 
2 02 30000 00 0000 150 

303,80 387,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ   5 122,80 5 584,60 

    

     

  



Приложение № 3 

 
к решению Совета Узякского сельского 

 
поселения Тюлячинского муниципального района 

 
Республики Татарстан 

 
от 15.12.2025 г. № 16    

 

 

     

 

      Таблица 1 

       

Ведомственная структура расходов бюджета Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан  

 на 2026 год 

  

       

       (тыс.рублей) 

Наименование  Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

 Совет Узякского сельского поселе-

ния Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан   

854         970,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

854 01       970,00 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

854 01 02     970,00 

Непрограммные направления расхо-

дов 

854 01 02 99 0 00 0000 0   970,00 

Глава муниципального образования 854 01 02 99 0 00 0203 0   970,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

854 01 02 99 0 00 0203 0 100 970,00 

 Узякский сельский исполнитель-

ный комитет Тюлячинского муни-

ципального района Республики Та-

тарстан   

834         4 450,80 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 

834 01       1 935,70 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

834 

01 04     

1 367,30 

Непрограммные направления расхо-

дов 

834 
01 04 99 0 00 0000 0   

1 367,30 

Центральный аппарат 834 01 04 99 0 00 0204 0   1 367,30 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

834 

01 04 99 0 00 0204 0 100 

1 233,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 

01 04 99 0 00 0204 0 200 

131,90 

Иные бюджетные ассигнования 834 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы 

834 
01 13     

568,40 

Непрограммные направления расхо-

дов 

834 
01 13 99 0 00 0000 0   

568,40 

Обеспечение деятельности централи-

зованных бухгалтерий 

834 
01 13 99 0 00 2990 0   

558,40 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

834 

01 13 99 0 00 2990 0 100 

548,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 

01 13 99 0 00 2990 0 200 

10,00 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

834 
01 13 99 0 00 9708 0   

10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 

01 13 99 0 00 9708 0 200 

10,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 834 02       271,80 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

834 
02 03     

271,80 

Непрограммные направления расхо-

дов 

834 
02 03 99 0 00 0000 0   

271,80 

Осуществление первичного воинско-

го учета органами местного само-

управления поселений за счет 

средств федерального бюджета 

834 

02 03 99 0 00 5118 0   

271,80 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

834 
02 03 99 0 00 5118 0 100 

248,90 



ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами  

       

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 

02 03 99 0 00 5118 0 200 

22,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 834 04       365,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

834 
04 09     

365,00 

Непрограммные направления расхо-

дов 

834 
04 09 99 0 00 0000 0   

365,00 

Строительство,содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах город-

ских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

834 

04 09 99 0 00 7802 0   

365,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 

04 09 99 0 00 7802 0 200 

365,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

834 
05       

1 878,30 

Коммунальное хозяйство 834 05 02     42,00 

Непрограммные направления расхо-

дов 

834 
05 02 99 0 00 0000 0   

42,00 

Мероприятия в области коммуналь-

ного хозяйства 

834 
05 02 99 0 00 7505 0   

42,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 

05 02 99 0 00 7505 0 200 

42,00 

Благоустройство 834 05 03     1 836,30 

Непрограммные направления расхо-

дов 

834 
05 03 99 0 00 0000 0   

1 836,30 

Уличное освещение 834 05 03 99 0 00 7801 0   1 040,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 

05 03 99 0 00 7801 0 200 

1 040,00 

Озеленение 834 05 03 99 0 00 7803 0   10,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 

05 03 99 0 00 7803 0 200 

10,70 

Содержание кладбищ  834 05 03 99 0 00 7804 0   10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 

05 03 99 0 00 7804 0 200 

10,00 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и по-

селений  

834 

05 03 99 0 00 7805 0   

764,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 834 05 03 99 0 00 7805 0 200 707,00 



государственных (муниципальных) 

нужд 

Иные бюджетные ассигнования 834 05 03 99 0 00 7805 0 800 57,10 

Утилизация и содержание мест захо-

ронений твердых коммунальных от-

ходов 

834 

05 03 99 0 00 7806 0   

11,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 

05 03 99 0 00 7806 0 200 

11,50 

Всего расходов           5 420,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 



Таблица 2 

Ведомственная структура расходов бюджета Узякского сельского поселения Тюля-

чинского муниципального района Республики Татарстан  на плановый период 2027 и 

2028 годов 

  

  

        

       (тыс.рублей) 

Наименование  Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

            2027 год 
2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Совет Узякского сельского посе-

ления Тюлячинского муници-

пального района Республики Та-

тарстан   

854         1 068,00 1 

175,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

854 01       1 068,00 1 

175,00 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

854 01 02     1 068,00 1 

175,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 

854 01 02 99 0 00 0000 0   1 068,00 1 

175,00 

Глава муниципального образова-

ния 

854 01 02 99 0 00 0203 0   1 068,00 1 

175,00 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

854 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 068,00 1 

175,00 

 Узякский сельский исполни-

тельный комитет  Тюлячинско-

го муниципального района Рес-

публики Татарстан   

834         3 929,80 4 

144,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

834 01       2 114,70 2 

310,50 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций 

834 

01 04     

1 491,50 

1 

627,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 

834 
01 04 99 0 00 0000 0   

1 491,50 

1 

627,00 

Центральный аппарат 
834 

01 04 99 0 00 0204 0   
1 491,50 

1 

627,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

834 

01 04 99 0 00 0204 0 100 

1 357,00 

1 

492,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 
01 04 99 0 00 0204 0 200 

132,50 133,00 

Иные бюджетные ассигнования 
834 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,00 2,00 

Другие общегосударственные во-

просы 
834 

01 13     
623,20 683,50 

Непрограммные направления рас-

ходов 
834 

01 13 99 0 00 0000 0   
623,20 683,50 

Обеспечение деятельности центра-

лизованных бухгалтерий 
834 

01 13 99 0 00 2990 0   
613,20 673,50 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

834 

01 13 99 0 00 2990 0 100 

603,20 663,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 
01 13 99 0 00 2990 0 200 

10,00 10,00 
Диспансеризация муниципальных 

служащих 
834 

01 13 99 0 00 9708 0   
10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 
01 13 99 0 00 9708 0 200 

10,00 10,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 834 02       303,80 387,00 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
834 

02 03     
303,80 387,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
834 

02 03 99 0 00 0000 0   
303,80 387,00 

Осуществление первичного воин-

ского учета органами местного 

самоуправления поселений за счет 

средств федерального бюджета 

834 

02 03 99 0 00 5118 0   

303,80 387,00 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

834 

02 03 99 0 00 5118 0 100 

281,20 365,90 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 
02 03 99 0 00 5118 0 200 

22,60 21,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
834 04       365,00 365,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
834 

04 09     
365,00 365,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
834 

04 09 99 0 00 0000 0   
365,00 365,00 

Строительство,содержание и ре-

монт автомобильных дорог и ин-

женерных сооружений на них в 

границах городских округов и по-

селений в рамках благоустройства 

834 

04 09 99 0 00 7802 0   

365,00 365,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
834 

04 09 99 0 00 7802 0 200 
365,00 365,00 



нужд 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

834 
05       

1 146,30 

1 

082,10 

Коммунальное хозяйство 834 05 02     42,00 42,00 
Непрограммные направления рас-

ходов 
834 

05 02 99 0 00 0000 0   
42,00 42,00 

Мероприятия в области комму-

нального хозяйства 
834 

05 02 99 0 00 7505 0   
42,00 42,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 
05 02 99 0 00 7505 0 200 

42,00 42,00 

Благоустройство 
834 

05 03     
1 104,30 

1 

040,10 

Непрограммные направления рас-

ходов 

834 
05 03 99 0 00 0000 0   

1 104,30 

1 

040,10 

Уличное освещение 834 05 03 99 0 00 7801 0   1 007,00 942,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 
05 03 99 0 00 7801 0 200 

1 007,00 942,00 

Озеленение 834 05 03 99 0 00 7803 0   10,70 10,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 
05 03 99 0 00 7803 0 200 

10,70 10,70 

Содержание кладбищ  834 05 03 99 0 00 7804 0   10,00 10,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 
05 03 99 0 00 7804 0 200 

10,00 10,00 
Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и 

поселений  

834 
05 03 99 0 00 7805 0   

64,10 64,10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

834 

05 03 99 0 00 7805 0 200 

7,00 7,00 

Иные бюджетные ассигнования 834 05 03 99 0 00 7805 0 800 57,10 57,10 
Утилизация и содержание мест 

захоронений твердых коммуналь-

ных отходов 

834 
05 03 99 0 00 7806 0   

12,50 13,30 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

834 
05 03 99 0 00 7806 0 200 12,50 13,30 

Всего расходов(без условно 

утвержденных расходов) 

          

4 997,80 

5 

319,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение № 4  

  

  

к Решению Совета Узякского сельского посе-

ления Тюлячинского муниципального района 

Республики Татарстан    от 15.12.2025 г. № 16  

 

  

    

Таблица 1 

 

          Распределение бюджетных ассигнований бюджета Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципаль- 

ного района Республики Татарстан  по разделам, подразделам, целевым статьям (му-

ниципальным программам Узякского сельского поселения Тюлячинского муници-

пального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельно-

сти), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год 

      (тыс.рублей) 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       2 905,70 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02     970,00 

Непрограммные направления 

расходов 

01 02 99 0 00 0000 0   970,00 

Глава муниципального обра-

зования 

01 02 99 0 00 0203 0   970,00 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 970,00 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     

1 367,30 
Непрограммные направления 

расходов 
01 04 99 0 00 0000 0   

1 367,30 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   1 367,30 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 0204 0 100 

1 233,40 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 99 0 00 0204 0 200 
131,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,00 
Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     

568,40 
Непрограммные направления 

расходов 
01 13 99 0 00 0000 0   

568,40 
Обеспечение деятельности цен-

трализованных бухгалтерий 
01 13 99 0 00 2990 0   

558,40 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 2990 0 100 

548,40 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99 0 00 2990 0 200 
10,00 

Диспансеризация муниципаль-

ных служащих 
01 13 99 0 00 9708 0   

10,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 99 0 00 9708 0 200 
10,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       271,80 
Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 
02 03     

271,80 
Непрограммные направления 

расходов 
02 03 99 0 00 0000 0   

271,80 
Осуществление первичного во-

инского учета органами местного 

самоуправления поселений за 

счет средств федерального бюд-

жета 

02 03 99 0 00 5118 0   

271,80 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 03 99 0 00 5118 0 100 

248,90 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

02 03 99 0 00 5118 0 200 
22,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
04       

365,00 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     

365,00 

Непрограммные направления 

расходов 
04 09 99 0 00 0000 0   

365,00 



Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустрой-

ства 

04 09 99 0 00 7802 0   

365,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 99 0 00 7802 0 200 
365,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       

1 878,30 

Коммунальное хозяйство 05 02     42,00 
Непрограммные направления 

расходов 
05 02 99 0 00 0000 0   

42,00 
Мероприятия в области комму-

нального хозяйства 
05 02 99 0 00 7505 0   

42,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 99 0 00 7505 0 200 
42,00 

Благоустройство 05 03     1 836,30 
Непрограммные направления 

расходов 
05 03 99 0 00 0000 0   

1 836,30 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0   1 040,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 99 0 00 7801 0 200 
1 040,00 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0   10,70 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 99 0 00 7803 0 200 
10,70 

Содержание кладбищ  05 03 99 0 00 7804 0   10,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 99 0 00 7804 0 200 
10,00 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и 

поселений  

05 03 99 0 00 7805 0   
764,10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 99 0 00 7805 0 200 
707,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 57,10 
Утилизация и содержание мест 

захоронений твердых комму-

нальных отходов 

05 03 99 0 00 7806 0   
11,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 99 0 00 7806 0 200 11,50 

Всего расходов         5 420,80 

 

 

 

 

 



 

     

Таблица 2 

      

      Распределение бюджетных ассигнований бюджета Узякского 

сельского поселения Тюлячинского муниципаль- 

ного района Республики Татарстан  по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам Узякского сельско-

го поселения Тюлячинского муниципального района Республики 

Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), груп-

пам видов расходов классификации расходов бюджетов 

 на плановый период 2027 и 2028 годов 

      

       (тыс.рублей) 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2027 год 2028 год 
1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       3 182,70 3 485,50 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

01 02     1 068,00 1 175,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
01 02 99 0 00 0000 0   1 068,00 1 175,00 

Глава муниципального образова-

ния 

01 02 9

9

 

0

0

0

0

 

0

2

0

3

 

0 

  1 068,00 1 175,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 1 068,00 1 175,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

01 04     

1 491,50 1 627,00 



сийской Федерации, местных ад-

министраций 

Непрограммные направления рас-

ходов 
01 04 99 0 00 0000 0   

1 491,50 1 627,00 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   1 491,50 1 627,00 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 0204 0 100 

1 357,00 1 492,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 99 0 00 0204 0 200 

132,50 133,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,00 2,00 
Другие общегосударственные во-

просы 
01 13     

623,20 683,50 
Непрограммные направления рас-

ходов 
01 13 99 0 00 0000 0   

623,20 683,50 
Обеспечение деятельности центра-

лизованных бухгалтерий 
01 13 99 0 00 2990 0   

613,20 673,50 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 2990 0 100 

603,20 663,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 99 0 00 2990 0 200 

10,00 10,00 

Диспансеризация муниципаль-

ных служащих 
01 13 99 0 00 9708 0   

10,00 10,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 99 0 00 9708 0 200 

10,00 10,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       303,80 387,00 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     

303,80 387,00 
Непрограммные направления рас-

ходов 
02 03 99 0 00 0000 0   

303,80 387,00 
Осуществление первичного воин-

ского учета органами местного 

самоуправления поселений за счет 

средств федерального бюджета 

02 03 99 0 00 5118 0   

303,80 387,00 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 03 99 0 00 5118 0 100 

281,20 365,90 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
02 03 99 0 00 5118 0 200 

22,60 21,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       365,00 365,00 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     

365,00 365,00 

Непрограммные направления рас-

ходов 
04 09 99 0 00 0000 0   

365,00 365,00 



Строительство,содержание и ре-

монт автомобильных дорог и ин-

женерных сооружений на них в 

границах городских округов и по-

селений в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 7802 0   

365,00 365,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
04 09 99 0 00 7802 0 200 

365,00 365,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       

1 146,30 1 082,10 

Коммунальное хозяйство 05 02     42,00 42,00 

Непрограммные направления 

расходов 
05 02 99 0 00 0000 0   

42,00 42,00 

Мероприятия в области комму-

нального хозяйства 
05 02 99 0 00 7505 0   

42,00 42,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 99 0 00 7505 0 200 

42,00 42,00 

Благоустройство 05 03     1 104,30 1 040,10 
Непрограммные направления рас-

ходов 
05 03 99 0 00 0000 0   

1 104,30 1 040,10 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0   1 007,00 942,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 99 0 00 7801 0 200 

1 007,00 942,00 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0   10,70 10,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 99 0 00 7803 0 200 

10,70 10,70 

Содержание кладбищ  05 03 99 0 00 7804 0   10,00 10,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 99 0 00 7804 0 200 

10,00 10,00 
Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и 

поселений  
05 03 99 0 00 7805 0   

64,10 64,10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 99 0 00 7805 0 200 

7,00 7,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 57,10 57,10 
Утилизация и содержание мест 

захоронений твердых коммуналь-

ных отходов 
05 03 99 0 00 7806 0   

12,50 13,30 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 99 0 00 7806 0 200 12,50 13,30 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 

        

4997,80 5319,60 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 5  

 
к решению Совета Узякского сельского поселения 

 
Тюлячинского муниципального района 

 
Республики Татарстан 

 
 от 15.12.2025 г. № 16    

 

    

 

     Таблица 1 

      

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Узяк-

ского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан и непро-

граммным направлениям деятельности),  

 по группам видов расходов,  разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 

Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан 

 на 2026 год 

      (тыс.рублей) 

Наименование  ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Непрограммные направления расходов 
99 0 00 0000 0              5 420,80    

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0                 970,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  99 0 00 0203 0 100     

          970,00    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00           970,00    

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 

          970,00    

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0              1 367,30    

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100     

       1 233,40    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00        1 233,40    

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 

       1 233,40    

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     

          131,90    



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00           131,90    

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04           131,90    

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800                   2,00    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00               2,00    

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04               2,00    

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 99 0 00 2990 0       

          558,40    

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  99 0 00 2990 0 100     

          548,40    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 00           548,40    

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13           548,40    

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200     

            10,00    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 00             10,00    

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13             10,00    

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений 

за счет средств федерального бюджета 99 0 00 5118 0                 271,80    

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  99 0 00 5118 0 100               248,90    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 00           248,90    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03           248,90    

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200                 22,90    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 00             22,90    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03             22,90    

Мероприятия в области коммунального хозяй-

ства 99 0 00 7505 0                   42,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7505 0 200                 42,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 99 0 00 7505 0 200 05 00             42,00    

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02             42,00    

Уличное освещение 99 0 00 7801 0              1 040,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200            1 040,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00        1 040,00    



Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03        1 040,00    

Строительство, содержание и ремонт автомо-

бильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 99 0 00 7802 0                 365,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200               365,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00           365,00    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09           365,00    

Озеленение 99 0 00 7803 0                   10,70    

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200                 10,70    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 99 0 00 7803 0 200 05 00 

            10,70    

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 
            10,70    

Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0                   10,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд  99 0 00 7804 0 200                 10,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 99 0 00 7804 0 200 05 00             10,00    

Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03             10,00    

Прочие мероприятия по благоустройству го-

родских округов и поселений  99 0 00 7805 0                 764,10    

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд  99 0 00 7805 0 200               707,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00           707,00    

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03           707,00    

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800                 57,10    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 99 0 00 7805 0 800 05 00 

            57,10    

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03             57,10    

Утилизация и содержание мест захоронений 

твердых коммунальных отходов 99 0 00 7806 0                   11,50    

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7806 0 200                 11,50    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 99 0 00 7806 0 200 05 00             11,50    

Благоустройство 99 0 00 7806 0 200 05 03             11,50    

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0                   10,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200                 10,00    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 00             10,00    

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13             10,00    

ВСЕГО РАСХОДОВ 
               5 420,80    

 

 



     Таблица 2 

       

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Рес-

публики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности),  

  по группам видов расходов,  разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

бюджета Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Рес-

публики Татарстан 

  на плановый период 2027 и 2028 годов  

      (тыс.руб

лей) 

 

Наименование  ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

          2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Непрограммные направления расходов 
99 0 00 0000 0        4 997,80      5 319,60    

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0        1 068,00      1 175,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  99 0 00 0203 0 100     

 1 068,00      1 175,00    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00  1 068,00      1 175,00    

Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 

 1 068,00      1 175,00    

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0        1 491,50      1 627,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100     

 1 357,00      1 492,00    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00  1 357,00      1 492,00    

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 

 1 357,00      1 492,00    

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     
    132,50        133,00    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00     132,50        133,00    

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 

    132,50        133,00    

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800            2,00            2,00    



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00        2,00            2,00    

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 

       2,00            2,00    

Обеспечение деятельности централизо-

ванных бухгалтерий 99 0 00 2990 0       
    613,20        673,50    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  99 0 00 2990 0 100     

    603,20        663,50    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 00     603,20        663,50    

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13     603,20        663,50    

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200     
     10,00          10,00    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 00      10,00          10,00    

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13      10,00          10,00    

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений за счет средств федерального 

бюджета 99 0 00 5118 0       

    303,80        387,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами  99 0 00 5118 0 100     

    281,20        365,90    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 00     281,20        365,90    

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 99 0 00 5118 0 100 02 03 
    281,20        365,90    

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200     
     22,60          21,10    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 00      22,60          21,10    

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 99 0 00 5118 0 200 02 03 
     22,60          21,10    

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 99 0 00 7505 0       
     42,00          42,00    

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7505 0 200     
     42,00          42,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 99 0 00 7505 0 200 05 00 
     42,00          42,00    

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02      42,00          42,00    

Уличное освещение 99 0 00 7801 0        1 007,00        942,00    

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     
 1 007,00        942,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 
 1 007,00        942,00    

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03  1 007,00        942,00    

Строительство, содержание и ремонт ав-

томобильных дорог и инженерных соору-

жений на них в границах городских окру-

гов и поселений в рамках благоустройства 99 0 00 7802 0       

    365,00        365,00    



Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     
    365,00        365,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00     365,00        365,00    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09     365,00        365,00    

Озеленение 99 0 00 7803 0            10,70          10,70    

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200     
     10,70          10,70    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 99 0 00 7803 0 200 05 00 
     10,70          10,70    

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03      10,70          10,70    

Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0            10,00          10,00    

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд  99 0 00 7804 0 200     
     10,00          10,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 99 0 00 7804 0 200 05 00 
     10,00          10,00    

Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03      10,00          10,00    

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений  99 0 00 7805 0       
     64,10          64,10    

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 200            7,00            7,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00 
       7,00            7,00    

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03        7,00            7,00    

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800          57,10          57,10    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 800 05 00 
     57,10          57,10    

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03      57,10          57,10    

Утилизация и содержание мест захороне-

ний твердых коммунальных отходов 99 0 00 7806 0       
     12,50          13,30    

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7806 0 200     
     12,50          13,30    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 99 0 00 7806 0 200 05 00 
     12,50          13,30    

Благоустройство 99 0 00 7806 0 200 05 03      12,50          13,30    

Диспансеризация муниципальных 

служащих 99 0 00 9708 0       
     10,00          10,00    

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200     
     10,00          10,00    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 00 
     10,00          10,00    

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13      10,00          10,00    

ВСЕГО РАСХОДОВ(без условно 

утвержденных расходов)         
 4 997,80      5 319,60    

 


